（表面）

様式第４号（第８条関係）

  年  月  日

 有田市長 様

 住 所

氏 名

連絡先

有田市不良空家除却補助金交付申請書

 有田市不良空家除却補助金の交付を受けたいので、有田市不良空家除却補助金

交付要綱第８条の規定により、次の関係書類を添えて申請します。

また、本申請に当たり、裏面の誓約事項に相違ないことを誓約し、これらが事

実と相違することが判明した場合には、補助金等の交付の決定の全部又は一部が

取り消されることについて同意します。

なお、申請内容及び誓約事項の確認のため、市長が関係機関へ調査すること及

び当該調査に対し関係機関が回答することに同意します。

建築物の所在地

建築物の所有者

申請者と所有者の続柄

（所有者から見た続柄）

□本人

□相続人（ □配偶者    □子    □孫 ）

□その他 (                       ）

 他の助成の適用  □なし   □あり

補助金交付申請額         円（1,000 円未満を切り捨て）

（裏面）

誓 約 事 項

１ 私は、申請の家屋に所有権以外の権利が設定されていないこと又は所有権以
外の権利が設定されている場合であっても、当該権利者等から異議があったと
きは責任をもって解決することを誓約します。

２ 私は、「有田市暴力団排除条例（平成２３年条例第１２号）」（以下「暴力
団排除条例」という。）に規定された暴力団又は暴力団員ではありません。ま
た、暴力団又は暴力団員と密接な関係を有しないことを誓約します。

３ 私は、市税（市民税、固定資産税、軽自動車税、国民健康保険税）の滞納が
ないことを誓約します。

４ 虚偽及びその他不正があった場合、補助金を返還することを誓約します。

                          年  月  日

氏名

※申請者本人が必ず署名してください

〈 添付書類 〉

ア 除却工事実施（変更）計画書【様式第５号】

 イ 工事見積書の写し（内訳明細を含む。）

 ウ 解体業者の建築工事業、土木工事業若しくはとび・土木工事業の許可証

  又は解体工事業の届出書の写し

 エ 補助対象住宅の配置図、平面図（延べ床面積及び対象床面積が確認出来る

もの）

 オ 補助対象住宅の外観写真（複数の方向から撮影されたものとし、一方向

  は正面玄関を含むものであること。また、周辺との関係がわかるもの。）

 カ 確約書【様式第６号】（補助対象住宅に係る所有者名義人の相続手続きが

完了していない場合）

 キ 当該権利者の同意書 【様式第７号】（所有権以外の権利の設定がある場合）

 ク 当該共有者の同意書【様式第７号】（補助対象住宅が複数の者の共有であ

る場合）

 ケ 土地所有者の同意書【様式第７号】（補助対象住宅と土地の所有者が異な

る場合）

 コ 所有者の同意書（所有者以外の者による申請の場合（カ）を除く）

 サ 不良空家認定通知書の写し

 シ 建築物が居住の用に供されなくなった日を明らかにする書類

 ス その他市長が必要と認める書類